

# Kurier

## Szczeciński



ŚRODA, 18 WRZEŚNIA 1985 ROKU

Nr 182 (12 321)

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

W kwestii zbrojeń kosmicznych

### „Nie” prezydenta R. Reagana

WASZYNGTON PAP. Prezydent Reagan wystąpił na pierwszym od czerwca konferencji prasowej. Wykluzył on możliwość przerwania prac nad bronią kosmiczną i zapowiedział, że nie mogą one stanowić przedmiotu rokowań. Reagan bronił również zgłoszonych przed tygodniem ograniczonych sankcji wobec RPA.

Przez samolot z RFN

### Naruszenie obszaru powietrznego NRD

BERLIN PAP. Jak podała we wtorek agencja ADN, 13 września br. zachodniemiecki samolot typu „Cessna” naruszył obszar powietrzny Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Pilot — obywatel RFN Peter Fenn — wylądował w okolicy Eisenach na wezwanie sił odpowiedzialnych za nienaruszalność obszaru powietrznego NRD. Przekazano go organom śledczym, które wyjaśniły przyczyny naruszenia obszaru powietrznego NRD. Stałe przedstawicielstwo NRD w Republice Federalnej złożyło we wtorek w zachodniemieckim Urzędzie Kancelaryjnym protest przeciwko kolejnemu naruszeniu obszaru powietrznego NRD.

### Koniec z filantropią Radiokomitetu

### • Ile za telepajęczarstwo?

### • Wideo — bez opłat

OD 1 września br., zgodnie z rozporządzeniem prezesa Rady Ministrów, ustanowiono nowe kary za zwłokę w opłatach za użytkowanie odbiorników radiowych i telewizyjnych oraz za korzystanie z tychże odbiorników nie zarejestrowanych. O szczegóły do-

## Głos Polski w sprawie rozbrojenia — odpowiedź na rezolucję Narodów Zjednoczonych

# Pokój dobrem najwyższym

NOWY JORK PAP. Ukazał się raport sekretarza generalnego ONZ zawierający odpowiedzi rządów 22 państw członkowskich w sprawie niedawnego studium, dotyczącego rozbrojenia konwencjonalnego. Raport, który powstał w wyniku realizacji jednej z rezolucji ubiegłorocznej sesji Zgromadzenia Ogólnego, będzie przedmiotem dyskusji na 40 sesji, w punkcie pt. „Powszechne i całkowite rozbrojenie”.

wagę na pilną potrzebę zahamowania zbrojeń, zwłaszcza w regionach, w których występują największe natężenie. Działania takie powinny podjąć przede wszystkim wielkie mocarstwa.

(Dokończenie na str. 3)

### Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. 17 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z przebiegiem społecznych zebrań konsultacyjnych przed wyborami do Sejmu PRL. Podkreślono wysoki poziom i dobre przygotowanie kandydatów na posłów rekomendowanych przez PZPR i z jej ramienia ubiegających się o mandat poselski.

(Dokończenie na str. 2)

ODPOWIEDZ rządu PRL przychyliła się do opinii ekspertów z 23 krajów, którzy w okresie od lipca 1982 r. do czerwca 1984 r., przygotowali wspomniane studium, iż „przyszłe rozmowy rozbrojeniowe muszą być prowadzone na zasadzie równości i jednakowego bezpieczeństwa, bez szkody dla jakiegokolwiek strony”.

Odpowiedź polska przypomina, że podstawowe cele, założenia i zasady procesu rozbrojenia przedstawione zostały w dokumencie końcowym specjalnej sesji rozbrojeniowej Zgromadzenia Ogólnego NZ. Dziś problemem jest, w jaki sposób przełożyć te ogólne zasady na język praktyki życia politycznego. Studium sekretarza generalnego — stwierdza polska odpowiedź — zwraca u-

### Dziennikarze wśród żołnierzy

TRADYCJA już stało się spotkanie sześciu dziennikarzy — członków Klubu Publicystów Wojskowo-Obrońnych SD PRL z dowódcą 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej. Spotkanie odbywało się w okresie poprzedzającym obchody kolejnej rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego. Także wczoraj grupa dziennikarzy sześciu reprezentujących prasę, radio i telewizję uczestniczyła w takim spotkaniu.

(Dokończenie na str. 2)

### Minister Urban w „Interpressie”

◆ W Polsce nie ma niewolników politycznych ◆ „Shoah” najprawdopodobniej w przyszłym miesiącu w TVP ◆ Wokół 40 sesji ONZ

WE WTOREK w Centrum Prasowym „Interpressu” minister Urban spotkał się z dziennikarzami zagranicznymi i krajowymi. Obecni byli również młodzi dziennikarze z krajów III Świata — seminarzyści UNESCO przebywający w Polsce.

RZECZNIK rządu udzielił odpowiedzi na szereg postawionych pytań.

Korespondent zachodniemieckiej telewizji ARD poprosił o przedstawienie oceny podróży kardynała Glempa do Stanów Zjednoczonych oraz aktualnych stosunków państwo-Kościół.

Minister Urban powołując się na

oświadczenie prymasa, że podróż ma charakter czysto religijny, aby rząd miał ją komentować. W odpowiedzi na drugą część pytania stwierdził, że nie miało miejsca żadne nowe wydarzenie, które by dezaktualizowało poprzednie wypowiedzi rzecznika rządu na ten temat.

### Inicjatywa KM PZPR

## Wystarczy porozmawiać...

W PONIEDZIAŁEK, wtorek, a także dziś odbywały się w różnych punktach Szczecina niezwykle zebrań. Zgromadzili się na nich członkowie i kandydaci PZPR w swych rejonach zamieszkania. O czym mówiono na tych spotkaniach?

W marcu br. Biuro Polityczne KC partii podjęło decyzję, by członkowie PZPR z zakładów pracy, a także skupieni w terenowych organizacjach partyjnych połączyli wysiłki nad pobudzeniem inicjatyw w osiedlach, dzielnicach, w wszystkich większych skupiskach społecznych. Chodzi o pracę dla wszystkich mieszkańców, a także o pełne spełnienie przez partię jej kontrolnej funkcji.

Zadaniem twórczym terenowych grup partyjnego działania jest także społeczne kontrolowanie działalności placówek usługowych i handlowych, krytyczne patrzeć na pracę osiedlowych administracji. Przez pracę, biurokrację, lekceważenia podstawowych obowiązków powinny być nie tylko przedmiotem krytyki partyjnych, lecz sygnałem dla

władz wyższego szczebla, by sytuację uźródlić. Równie istotne jest zadanie zdecydowanej walki z przejawami zła, w tym — z patologią społeczną. Do zadań twórczych grup należy też inspirowanie działalności kulturalnej oraz wychowawczej wśród młodzieży.

Wyjaśnijmy, iż nie chodzi o tworzenie nowej struktury partyjnej. Zakłada się, iż zebrań grup terenowych będą odbywały się rzadko, niemniej wszyscy członkowie PZPR będą u-

(Dokończenie na str. 2)

### Plenum WKPP

### Umocnianie partii

WCZORAJ obradowała Wojewódzka Komisja Kontroli Partyjnej w Szczecinie. Omawiano zadania tego ogniva w umocnieniu podstawowych organizacji partyjnych w świetle XX Plenum KC PZPR i XVII Plenum CKKP. W plenarnym posiedzeniu WKPP partyjnych, lecz sygnałem dla

Korespondent „New York Timesa” — „Mam pytanie buchalteryjne — ile w Polsce więzionych jest niewolników politycznych?”

J. Urban stwierdził, że w historii Polski nigdy nie było niewolnictwa, w przeciwieństwie do Stanów Zjednoczonych. Proponił więc o lne sformułowanie tego pytania.

Gdy to nastąpiło, minister przypominał, że ostatnio podawano liczbę 250 osób skazanych za przestępstwa natury politycznej ze względu na zmianę. Rząd wielkością jest ten sam, gdyż niektórzy powrócili na wolność, inni zostali zatrzymani.

Dziennikarz z BBC spytał, czy proces robotników z FSO, który odbył się w ub. tygodniu w tym przedsiębiorstwie był zjawiskiem precedensowym, czy też zamierzają te praktyki częściej stosować.

W odpowiedzi stwierdził, że nie jest to praktyka nowa. Gdy sprawa dotyczy jakiegoś konkretnego środowiska, cieszy się dużym jego

(Dokończenie na str. 2)



## Zasada powszechności

WARSZAWA PAP. Na samym początku Ordynacji Wyborczej zawarte zostały te przepisy, które w konkretny i prosty sposób określają konstytucyjne zasady polskiego prawa wyborczego. Jedną z nich jest zasada powszechności, która zarazem zyskała w ordynacji — oraz rozporządzeniach do niej — gwarancje realizacji.

POWSZECHNOŚĆ wyborów oznacza, iż prawo wybierania do Sejmu, tzw. czynne prawo wyborcze, przysługuje każdemu obywatelowi, który w dniu wyborów ukończył 18 lat, bez względu na płeć, przynależność narodową i rasową, wyznaczenie, wykształcenie, czas zamieszkiwania w danym

przeszkody wykorzystaniu przysługującego pełnoletnim obywatelom PRL prawa wyborczego w postaci cenzusu majątkowego, wykształcenia lub pochodzenia, co istnieje w wielu państwach świata. W odróżnieniu do przepisów ordynacji z 1976 r. nowe prawo wyborcze nie zezwala na uczestniczenie w wyborach do Sejmu ludziom, których obywatelstwo polskie lub jakiegś innego kraju nie zostało stwierdzone, a więc tzw. bezpaństwowcom. Nie może też być żadnych odstępstw od granicy wieku czynnego prawa wyborczego ustalonej na 18 lat. Ślad np. nie mogą głosować matuletni, którzy stosownie do kodeksu cywilnego uzyskali pełnoletność przez zawarcie związku mał-

(Dokończenie na str. 2)

### „Sojuz T-14” na orbicie

MOSKWA PAP. We wtorek o godz. 16.30 czasu moskiewskiego Związek Radziecki umieścił na orbicie satelit kosmiczny Sojuz T-14, na którego pokładzie znajduje się trzech kosmonautów. Program lotu przewiduje polądzenie statku Sojuz T-14 z kompleksem orbitalnym Salut-7 — Sojuz T-13.













